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Kiraz yetiştirciliğinde derim zamanına denk gelen uzun süren yağışlar meyvede çatlamaya 
neden olmaktadır. Bu durum ürün kaybına ve meyve kalitesinin düşmesine neden 
olmaktadır. Bu çalışmada, farklı uygulamaların Maxma14 anacı üzerine aşılı  7 yaşındaki 
‘‘Sweetheart’ ‘Regina’ ve ‘0900 Ziraat’ kiraz çeşitlerinde ben düşme döneminde yapılan 
Biostimulant (Green Stim, Green Miracle), Bitki Büyüme Düzenleyici (GA3), Kalsiyum Klorit 
(CaCl2) ve kombinasyonu (CaCl2+GA3) uygulamalarının meyve çatlamasını önlenmesi 
üzerine etkilerinin araştırılmıştır. Çalışma, 2020-2021 döneminde 1100 m rakımlı Adana 
ilinin Pozantı ilçesinde bulunan kiraz bahçesinde yürütülmüştür. Araştırmada, derim 
zamanı, meyve kalite kriterleri (Meyve ağırlığı, SÇKM, meyve eti sertliği, pH, kabuk rengi) 
ve çatlama indexi saptanmıştır. Sonuç olarak uygulamaların kontrolle kıyaslandığında, 
özellikle sertlik buna bağlı olarak da çatlama indexi değerlerinde büyük farklılıklar 
saptanmıştır. Çatlamaya en dayanıklı çeşitde %14 ile Regina ve bunu %19.04 ile 0900 Ziraat 
çeşidi izlemiştir. En hassas çeşit ise %31.20 ile Sweetheart çeşidi olmuştur. Green Stim en 
etkili uygulama olmuştur. Green Stim uygulaması Regina çeşidinde çatlamayı %85 oranında 
azaltarak %2 ye düşürmüştür. Benzer şekilde aynı uygulama Sweetheart çeşidinde %85, 
0900 Ziraat çeşidinde ise %84 oranında çatlamayı önlediği saptanmıştır. Sonuçlara göre 
Green Stim uygulaması çatlamayı önleme üzerinde en etkili uygulama olmuştur. Üretici 
tarafından en çok kullanılan CaCl2 uygulaması ise özellikle çatlamaya daha hassas olan 
Sweetheart çeşidinde %57 oranında çatlamayı önlemiştir. 
 

ABSTRACT 

In cherry growing, heavy rains that coincide with the harvest time cause in fruit cracking. 
This causes product loss. In this study, Biostimulant (Green Stim, Green Miracle), Plant 
Growth Regulator (GA3), Calcium Clorit (CaCl2) and Combination (CaCl2+GA3) was aimed to 
effects of traitments on the prevention of fruit cracking. The study was carried out in the 
cherry orchard located in Pozantı, at an altitude of 1100m, in the period of 2020-2021. 
Harvest time, fruit quality criteria (fruit weight, SÇKM, firmness, pH, peel color) and 
cracking index were determined. The traitments compared to the control for all varieties, 
while there are great differences in the results of the cracking index, especially releated 
with hardness. The most resistant in terms of fruit cracking cultivar was detected Regina 
with 14%, followed by 0900 Ziraat cultivar with 19.04%. The most sensitive cultivar was 
Sweetheart with 31.20%. Green Stim has detected the most effective application. It 
reduced cracking by 85% to 2% in Regina cultivar. Similarly, it was determined that it 
prevented cracking 85% in Sweetheart cultivar and 84% in 0900 Ziraat cultivar. Green Stim 
application was the most effective application on preventing cracking. The most widely 
used CaCl2 application by the producer prevented cracking by 57%, especially in 
Sweetheart cultivar, which is more sensitive to cracking. 
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GİRİŞ 

 

Kiraz (Prunus avium L.), Türkiye'de ve dünyada önemli bir ılıman iklim meyvesidir. Anavatanı Güney Kafkasya, Hazar 

Denizi ve Kuzeydoğu Anadolu’dur. Kiraz ve vişnelerin Akdeniz iklimi ve ılıman iklimde en iyi gelişmeyi gösterdiği 

belirtilmektedir (Özbek, 1978; Webster ve ark., 1996; Kaşka, 2001; Özçağıran ve ark., 2003; Vursavuş ve ark., 2006). 

Ülkemizin önemeli kiraz üretim merkezleri olarak; Konya (Akşehir, Hadim), İzmir (Kemalpaşa, Ödemiş), Bursa 

(İnegöl, Keles), Manisa (Salihli, Sancaklı Bozköy, Demirci, Şehzadeler) Amasya (Merkez), Afyon (Sultandağı, 

Deresine) Isparta (Senirkent, Uluborlu), Niğde (Ulukışla, Darboğaz, Aktoprak) Denizli (Honaz) ve Çanakkale’dir 

(Lapseki, Bayramiç) bölgeleri büyük önem taşımaktadır. Bu bölgelerde kiraz bahçeleri İzmir (Kemalpaşa’da 100 

metre rakımdan başlamakta, Manisa’da 100-400 metre, Denizli Honaz 600 metre, Afyon Sultandağı 1000 metre, 

Konya Akşehir 900-1000 metre, Niğde Ulukışla 1800-1900 metre ve Konya Hadim’de 1800-1950 metre yükseltilerde 

devam etmektedir. Türkiye kiraz dışsatımı Mayıs ortasında İzmir’de başlamakta ve Denizli Honaz, Afyon Sultandağı, 

Konya Akşehir’de devam etmekte son olarak Temmuz sonu Ağustos başında Konya Hadim ve Niğde Ulukışla-

Aktoprak’ta 3-5 ay süreyle devam etmektedir (İmrak ve ark., 2014). 

Dünyada önemli kiraz üreticisi ülkelerin 2021 yılı üretim miktarları incelendiğinde, Türkiye 689.834 tonla dünya kiraz 

üretimi içerisinde ilk sırayı almıştır. Bunu 343 190 tonla A.B.D. ve 325 048 tonla Şili izlemiştir (FAO, 2023). Aynı yılın 

ihracat ve gelir değerleri incelendiğinde, Şili 335 516ton ihracat ve 1 678 048 dolar ile ilk sırada yer almıştır. Türkiye 

70 462 ton ile ihracatta üçüncü sırada yer almasına rağmen 183 453 dolar gelir elde etmiştir. A.B.D ise 73 975 ton 

ihracat yapmış ve 458 319 dolar gelir elde etmiştir. Kiraz ihracatında ülkemizin kg satış fiyatı 2.60 dolar iken, Şili’nin 

kg satış fiyatı 5.00 dolar, ABD’nin satış fiyatı ise 6. 19 dolar olmuştur. Türkiye’nin gerek ihracat miktarı gerekse kiraz 

ihracatından elde ettiği kazanç bakımından hak ettiği yerde bulunmamaktadır. Bu durum üretim zamanının kısa 

dönemde olması, meyve kalitesi ve pazarlamada yaşanan sorunlardan kaynaklanmaktadır. Kalite kayıplarında 

özellikle düşük meyve ağırlığı ve meyvede çatlama önemli bir yer almaktadır (İmrak ve ark., 2018). Derim zamanını 

uzatacak alternatif olabilecek ihracata uygun erkenci ve geçci çeşitlerin üretime alınması büyük önem taşımaktadır 

(İmrak ve ark., 2018). 

İklim değişikliği tahminlerine göre (IPCC, 2015), mevsim dışı, artan sıklıkta ve uzun süreli yağışların olacağı 

belirtilmiştir. Son yıllarda kiraz üretiminde derim zamanına denk gelen uzun süreli yağışlar çatlama oranını arttırarak 

önemli ekonomik kayıplara neden olmuştur. İhracat kalitesinde meyve iriliği sağlanmasına rağmen derim zamanına 

denk gelen yağışlar meyvede çatlamalara neden olarak ihracatı olumsuz etkilemektedir.  

Kiraz yetiştiriciliğinde özellikle meyvelerin olgunlaştığı dönemde meydana gelen yağışların neden olduğu meyvede 

çatlama sorunu yetiştiricilik yapan bir çok ülkede temel sorunlardan biri haline gelmiş olup birçok araştırmacı  

tarafından araştırılmaktadır (Borve ve ark., 2003; Koumanov, 2015; Khadivi-Khub, 2015). Ancak çatlama ile ilgili 

mekanizmalar net olarak ortaya konulamamıştır (Rehman ve ark, 2015; Knoche & Winkler., 2017).  Kiraz 

meyvelerinin çatlamasına neden olan mekanizmanın araştırılması konusunda yapılan temel çalışmalarda, 

meyvelerinin olgunlaşma tarihinden yaklaşık 2-3 hafta öncesinde kısmen çatlamaya hassas hale geldiği belirtilmiştir  

(Christensen, 2014). Kiraz meyvesinde oluşan çatlamanın meyve kabuğunun yağmur suyunun osmotik basıncına 

karşı koyamaması sonucunda suyun içeri girmesi ile meyve içinde meydana gelen hacimsel büyümenin meyve 

kabuğu tarafından tolere edilememesi sonucunda meydana geldiği belirtilmektedir (Glenn & Poovaiah, 1989; 

Knoche & Winkler, 2017). Son yıllarda meyve kalite özelliklerinin arttırılmasına yönelik yapılan ıslah çalışmalarında 

çatlamaya dayanıklılık büyük önem taşımaktadır (Greco ve ark., 2008; Knoche & Winkler, 2017 ). 

0900 Ziraat kiraz çeşidi ihracatta kullanılan çatlamaya karşı dayanıklı bir çeşittir (Demirsoy & Bilgener, 2000; Kaşka, 

2001). Ancak yağış sıklığı ve süresi çeşidin çatlamasına neden olmaktadır. 0900 Ziraat çeşidinin çatlamaya 

dayanıklılığını arttıracak bir çok uygulama (Bitki büyüme düzenleyiciler, kalsiyum klorit, biositimulantlar, yüzey 

gerilim azaltıcılar, organik bazlı ozmotik basınç düzenleyiciler gibi) yapılmış ve bazılarında yüksek başarı sağlanmıştır 
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(İmrak ve ark., 2018). İhracatımızı arttırmak için derim zamanını uzatacak çatlamaya dayanıklı erkenci ve geççi 

çeşitler üretime girmiştir. Geç olgunlaşan çeşitlerin en önemlileri Sweet Heart (kendine verimli ve çatlamaya orta 

düzeyde dayanıklı), ve çatlamaya en dayanıklı çeşit olan Regina çeşitleridir (Cristian ve ark., 2013). Araştırmada 

önceki yıllarda 0900 Ziraat çeşidinde çatlamanın önlenmesi veya azaltılması amacıyla denenen ve başarı elde edilen 

uygulamaların Sweetheart ve Regina çeşitleri üzerindeki etkisinin araştırılması amaçlanmıştır.  

Konu ile yapılan çalışmalar incelendiğinde Kirazlarda meyve çatlamasını önlemek amacıyla yüksek osmotik 

potansiyele sahip kimyasal uygulamalar yapılmaktadır. Dünyada ve ülkemizde en çok bilinen kalsiyum uygulamasıdır 

(Christensen, 1996; Eroğlu, 2014; Pawel & Pawel, 2014). 

0900 Ziraat çeşidinde yapılan çalışmada 20ppm GA3 uygulamasının meyve çatlamasını %77.78 oranında azalttığı ve 

meyve iriliğini ve kalitesini arttırdığı belirtilmiştir (Yıldırım & Koyuncu, 2010). 

Bir çok araştırıcı tarafından önerilen bir başka uygulama ise çok yağış alan bölgelerde kimyasal uygulamaların 

önleyemediği durumlarda kullanılan örtü sistemleridir (Wermund ve ark., 2005; Blanke & Balmer, 2008; Borve ve 

ark., 2008). 

Usenik ve ark. (2009)’nın Hedelfinger kiraz çeşidinde yaptıkları örtü uygulamasının meyvede oluşan çatlamayı büyük 

oranda önlediğini, meyve verim ve kalitesinde olumsuz bir etki yapmadığını belirtmişlerdir. Ancak örtü sistemlerinin 

çok pahalı olması kullanımını kısıtlamıştır. Daha çok sprey şeklindeki uygulamalar ön plana çıkmıştır.  

 Ülkemizde kiraz üretiminin Haziran ve Temmuz aylarında yoğunlaştığı görülmektedir. En büyük rakibimiz olan ABD 

de aynı dönemlerde üretim yapmaktadır. Daha geç dönemlerde (Ağustos-Eylül) yetiştiricilik yapılabilecek yüksek 

rakımlı bölgelerde yapılacak kiraz üretimi gerek iç gerekse dış pazarda daha yüksek fiyattan satılma imkanı 

bulacaktır. Bu dönemlerde yağışların neden olacağı meyvede çatlamaların artmasına sebep olması nedeniyle 

önleyici uygulamaların yapılması büyük önem taşımaktadır.  

0900 Ziraat, Sweetheart ve Regina kiraz çeşitlerinde yürütülen araştırmada yapılan uygulamaların meyve kabuk 

yapısının su girişine karşı direncini arttırarak çatlamanın önlenmesi veya azaltılması üzerine etkileri araştırılmıştır. 

 

MATERYAL ve YÖNTEM 

 

Bu araştırma, Çukurova Üniversitesi Pozantı Tarımsal Araştırma Merkezi’nin Pozantı’da bulunan ve denizden 

yüksekliği 1100 m olan deneme alanında yürütülmüştür. Araştırma 2020-2021 döneminde,  4 x 3 mesafe ile dikilmiş 

Maxma 14 anacına aşılı, 7 yaşında merkezi lider sisteminde budanmış, ihracatta önemli kiraz çeşidimiz olan 0900 

Ziraat (çatlamaya dayanıklı), Sweetheart (Geçci, kendine verimli, çatlamaya orta düzeyde dayanıklı), ve Regina 

(çatlamaya dayanıklı) çeşitlerinde yürütülmüştür. Araştırmada çatlamanın önlenmesine yönelik olarak 

uygulamaların tamamı derimden 3- 4 hafta öncesinde (ben düşme dönemi olan,meyvelerin sarıdan pembeye 

dönmeye başladığı zaman) uygulanmıştır. Deneme 3 tekerrürlü ve her tekerrürde 5 ağaç olacak şekilde 

yürütülmüştür. Araştırmada yapılan uygulamalar;  

a-Biositimulant Uygulaması  

Green Miracle (300 cc/100 Lt su); saydam, antitransparant, stomaları kapatmayan, içerisine biyolojik uyarıcılar ile 

bitkisel temelli yağ alkol gurubu (C8-C18) eklenmiş amino asit, peptit ve düşük molekül ağırlıklı oligopeptitlerin 

dengeli birleşiminden oluşan bir bitki akrivatörü olarak değerlendirilmektedir (Correia ve ark., 2015).  

Green Stim (300g/100 Lt su) uygulaması: İçeriğinde glycine, betaine, gibi organik basınç düzenleyici organik 

maddeler bulunmaktadır (İmrak ve ark., 2018) 

b-Kalsiyum Klorit [%0.5 CaCl2] uygulaması (Eroğlu, 2014; Pawel & Pawel, 2014). 

c- GA3 (20 ppm) uygulaması (Yıldırım ve Koyuncu, 2010). 

d-Kalsiyum Klorit + [%0.5 CaCl2] GA3 (20ppm) uygulaması (İmrak ve ark., 2018) 

http://dergipark.gov.tr/mkutbd


MKU. Tar. Bil. Derg. / MKU. J. Agric. Sci. 2023, 28(3): 502-512 Araştırma Makalesi / Research Article 

 

505 

e-Kontrol bitkilere su uygulaması yapılmıştır. Uygulamaların özellikle meyvede çatlamanın önlenmesi üzerine etkisi 

araştırılmıştır. Ayrıca meyve kalite kriterleri üzerine etkisinin saptanması amacıyla pomolojik analizler yapılmıştır. 

Pomolojik analizler; her tekerrürden 3 yinelemeli ve her yinelemede 10 adet meyvede gerçekleştirilmiştir (Özkaya 

& Dündar, 2006; İmrak ve ark., 2010, 2014, 2018). Ortalama meyve ağırlığı (g) (elde edilen meyveler 0.01g’a duyarlı 

hassas teraziyle tartılarak ve toplam ağırlığın meyve sayısına bölünmesi ile belirlenmiştir. Suda çözünebilir kuru 

madde miktarı (SÇKM (%)) (refraktometre ile meyve suyunda),  pH (meyve suyunda pH metre ile) ve toplam asitlik 

(%)sitrik asit cinsinden hesaplanmıştır. Meyve eti sertliği shormetre ile ölçülmüştür. Ağaç başına verim değerleri 

(kg/ağaç) alınmıştır. Renk ölçümleri Minolta Chronometer renk ölçüm cihazıyla 3 yinelemeli, her yinelemede 10 

meyve olacak şekilde meyvenin iki yüzünde L*a*b* yapılmış olup, değerlendirme Excel’de 

(=(180/3,141592654)*ATAN (b*/a*))  formül kullanılarak hesaplanan  Hue (ho) açı değeri dikkate alınarak 

yapılmıştır. Rengin kırmızı, yeşillik ve mavilikte bulunduğu noktaya göre hue değeri yani rengin açısı değişmektedir. 

Hue açı değeri sıfır (0) ise renk kırmızı, 90 ise sarı, 180 ise yeşil, 270 ise mavidir. Hue (ho) açı değeri küçüldükçe 

meyvenin kırmızı rengi artmaktadır (McGuire, R.G. 1992; İmrak ve ark., 2018).  

Uygulamalarının çatlamanın önlenmesine yönelik etkilerini saptamak amacıyla Bilginer ve ark., (1999) ile İmrak ve 

ark., 2018’nın kullandıkları çatlama indexi kullanılmıştır. Bu yöntemde ağaçların dışa bakan bölgesinde, yerden 1.5 

m yükseklikte renklenme ve irilik bakımından derim olgunluğuna gelen kirazlar sabah saatlerinde (0900-1100) 

toplanmış ve tesadüfen seçilen 50 meyve soğuk zincirde analiz için laboratuvara getirilmiştir. Her uygulama ve 

kontrolden tesadüfen seçilen 50 adet meyve 20oC deki saf su ile dolu 2 Lt’lik cam kavanozlar içerisine konulmuş 2, 

4 ve 6 saat süreyle bekletilmiştir. 2 saat aralıklarla meyveler sudan çıkarılarak çatlayan meyveler sayılmış, sağlam 

meyveler suya tekrar konulmuştur. 4 saat sonra ve 6 saat sonra aynı işlemler yapılmıştır. Sayım değerleri Bilginer ve 

ark. (1999) ile İmrak ve ark., (2018)’nın kirazlarda kullandığı ve aşağıda açıklanan çatlama indexi formülüne göre 

hesaplanarak çatlama index sonucu bulunmuştur. 

Çatlama index = (5a + 3b + c) x 100/250   

a: 2 saat sonra çatlayan meyve sayısı 

b: 4 saat sonra çatlayan meyve sayısı 

c: 6 saat sonra çatlayan meyve sayısı 

 

Deneme deseni ve istatistik analiz 

Çalışmada yer alan uygulamaların meyve çatlamasının önlenmesine etkisi, verim ve meyve kalite özelliklerine ait 

değerler JUMP paket programında (8.0.1) T-testi ile karşılaştırılmıştır. Ağaçlarda ilaçlama, gübreleme ve sulama gibi 

tüm bakım işlemleri standart olarak yapılmıştır.  Pomolojik ve diğer analizler Ç.Ü Ziraat Fakültesi Bahçe Bitkileri 

Bölümü laboratuvarlarında gerçekleştirilmiştir. 

 

BULGULAR ve TARTIŞMA 

 

Fenolojik gözlemler 

Meyve çatlamasının önlenmesine yönelik uygulamaların ‘Regina’, ‘Sweetheart’ ve ‘0900 Ziraat’ kiraz çeşitlerinde 

derim zamanı üzerine etkisi belirlenmiştir. Uygulamaların çeşitlerin derim zamanları üzerinde önemli bir etkisinin 

olmadığı saptanmıştır. Çeşitlere ait derim zamanları Çizelge 1’de verilmiştir. Uygulamaların çeşitlerin derim 

zamanları üzerindeki etkisi önemsiz sayılabilecek düzeyde olup kontrole göre ortalama 1-2 günlük bir farkın ortaya 

çıkmasına neden olmuştur. Çeşitler arasında ise en erken olgunlaşan 0900 Ziraat kiraz çeşidi (19.06.2021) olup 

Regina ve Sweetheart çeşitleri ise daha geç (26-28.06.2021) derime gelmişlerdir (Çizelge 1). 

Uygulamaların yapıldığı meyvelerde ben düşme tarihleri ilk olarak 0900 Ziraat çeşidinde 22.05.2021 tarihinde 

saptanırken bunu Regina çeşidi (28.05.2021) ve Sweetheart çeşidi  (30.05.2021) izlemiştir. 
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Çizelge 1. Uygulamaların ‘Regina’, ‘Sweetheart’ ve ‘0900 Ziraat’ kiraz çeşitlerinde derim zamanına etkisi (2021) 

Table 1. The effect of traitments on harvesting date of 'Regina', 'Sweetheart' and '0900 Ziraat' cherry cultivars (2021) 

Çeşitler Green Stim Green Miracle CaCl
2
+GA

3
 CaCl

2
 GA

3
 Kontrol 

Regina 25.06 26.06 28.06 27.06 28.6 26.06 

Sweetheart 27.06 28.06 29.06 27.06 29.06 28.06 

0900 Ziraat 18.06 19.06 21.06 20.06 21.06 19.06 

 

Verim değerleri ve meyve kalite özellikleri 

Uygulamaların ağaç başı verim değeri bakımından kontrolle karşılaştırıldığında aradaki farkın istatistiki açıdan 

önemli bulunmaması nedeniyle değerler verilmemiştir. Ancak verim değerleri bakımından çeşitler arasında 

farklılıklar görülmüştür. En yüksek verim değeri Swetheart çeşidinde 5.8 kg/ağaç olarak elde edilirken bunu 4.7 

kg/ağaç ile 0900 Ziraat çeşidi izlemiştir. En düşük verim değeri ise 4.2 kg/ ağaç ile Regina çeşidinden ele edilmiştir.  

Araştırmada uygulamaların meyve kalitesi üzerine etkilerine ait sonuçlar Çizelge 2’de sunulmuştur. Meyve kalite 

ölçüm değerleri arasındaki farklar istatistiki bakımdan olarak önemli bulunmuştur. Kiraz çeşitlerinde en yüksek 

meyve ağırlığı değeri ‘Regina’ çeşidinde GA3 uygulamasında 12.52 g olarak saptanmıştır. ‘Sweetheart’ çeşidinde 

Green Miracle uygulamasından, 11.04 g, ‘0900 Ziraat’ çeşidinde ise Green Stim uygulamasında 10.07 g olarak 

belirlenmiştir.  Çeşitler ortalama meyve ağırlıkları bakımından karşılaştırıldığında en yüksek meyve ağırlığı Regina 

çeşidinde 11.47 g, Sweetheart çeşidinde 9.6 g, 0900 Ziraat çeşidinde ise 8.94 g olduğu saptanmıştır. Yapılan tüm 

uygulamaların her üç çeşit içinde meyve ağırlığında kontrole göre artış sağladığı etkisi incelendiğinde tüm 

uygulamaların meyve ağırlık değerlerinin kontrole göre istatistiki açıdan daha iyi olduğu saptanmıştır. Bu sonuçlara 

benzer olarak, İmrak ve ark (2018), 0900 Ziraat kiraz çeşidinde meyve çatlamasının önlenmesine yönelik olarak 

yaptıkları çalışmaya benzer sonuçlar elde edilmiştir. Correia ve ark., (2017)’nın kirazlarda meyve kalitesi ve çatlama 

konusunda derleme olarak yaptıkları makalede meyve yüzeyini kaplayan biostimulant, hormon ve yağ içerikli besin 

maddesi uygulamalarının çeşitlere göre değişmekle birlikte kalite ve sertliğin artması üzerine olumlu etki yaptığını 

belirtmişlerdir.  

Uygulama yapılan meyvelerin asitlik değerleri 5.31-5.01 arasında değişiklik göstermiş olup istatistiki açıdan kontrole 

göre fark olmadığı saptanmıştır. Tüm uygulamaların denemede yer alan her üç çeşidin meyve eti sertlik değerlerini 

kontrole göre arttırdığı saptanmıştır. Uygulamalar içinde Green Stim uygulamasının çeşitlerin meyve eti sertliklerini 

üst seviyeye çıkardığı saptanmıştır. Sonuçlara göre meyve eti en sert çeşit 82.10 shore ile ‘Regina’ olmuştur. Bunu 

Sweetheart (78.37 shor) ve 0900 Ziraat (72.81 shor) çeşitleri takip etmiştir. En düşük sertlik değerleri ise çeşitlerin 

kontrol meyvelerinde sırasıyla 69.96. 65.22 ve 64.25 shor olarak saptanmıştır. Literatürlere paralel olarak Regina 

çeşidi çatlamaya en dayanıklı çeşit olarak saptanmıştır. Benzer şekilde, Measham ve ark., (2009)’nın yaptıkları 

çalışmada Regina çeşidinin çatlamaya dayamıklılığının yüksek olduğunu belirtmişlerdir. İmrak ve ark. (2018), 

yaptıkları çalışmada deneme sonuçlarına paralel olarak 0900 Ziraat çeşidinde Green Stim uygulamasının meyve eti 

sertliğini en çok attıran uygulama olduğu belirtilmiştir. Meyve eti sertliği bakımından denemede yer alan Sweetheart 

ve Regina çeşitlerinde de aynı etki görülmüştür. Diğer uygulamalarda kontrole göre çatlamayı azaltmıştır. Biçok 

araştırıcı tarafından (Cline va ark. (2007); Mesham ve ark. (2009); Yıldırım ve Koyuncu (2010); Eroglu (2014)) 25 ppm 

lik GA3 uygulaması, 5-6 Lt/ha kalsiyum uygulamasının çeşitlere göre değimekle birlikte  etkili olduğunu 

belirtmişlerdir. Uygulamalar içerisinde farklılıklar olmakla birlikte en yüksek SÇKM içeriği ‘Regina’ çeşidinde CaCl2 

uygulamasından (%23.76) elde edilirken, ‘Sweetheart’ çeşidinde en yüksek SÇKM içeriği GA3 uygulamasından 

(%20.83) elde edilmiştir. ‘0900 Ziraat’ çeşidinde ise en yüksek SÇKM CaCl2+GA3 uygulaması sonucunda  %20.22 

olarak saptanmıştır. İmrak ve ark (2018), Eroğlu (2014), kiraz çeşitlerinde çatlamayı önleyici uygulamaların çeşide 

bağlı olarak meyvelerin SÇKM içeriğini etkilediğini ifade etmişlerdir. Ancak SÇKM içeriği Eroğlu’nun (2014), 0900 
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Ziraat kiraz çeşidinde yaptığı uygulamalarda SÇKM içeriğinde bir artış olmamış ve en yüksek değer kontrolde %15 

olarak saptanmıştır. pH değeri bakımından incelendiğinde değerlerin en düşük değer 0900 Ziraat çeşidinde 

CaCl2+GA3 uygulaması sonucunda 3.89 olarak saptanırken, en yüksek değer yine 0900 Ziraat çeşidinde Green Stim 

uygulamasından 4.32 olarak elde edilmiştir (Çizelge 2). Uygulamaların çeşitlerin meyve suyu pH içeriğine etki ettiği 

saptanmış olup sonuçların İmrak ve ark. (2018), Eroğlu (2014) ve Correia ve ark. (2018)’nın kirazlarda meyve 

çatlamasının önlenmesine yönelik olarak yaptıkları çalışmalardan elde ettikleri sonuçlarla benzerlik göstermektedir.  

Birçok meyve türünde olduğu gibi kirazda meyve kabuk rengi özellikleri meyve olgunluğu ve hasat zamanının 

belirlenmesinde önemli rol oynamaktadır. Renk ölçümlerinde Hue (h°) değerinin küçük olması kırmızı rengin daha 

yoğun olduğunu göstermektedir. İstatistiksel bakımdan uygulamalar içerisinde Green Stim uygulaması tüm 

çeşitlerde renklenme üzerine en iyi etkiyi yaptığı saptanmıştır (3.95). Çeşitler bazında en iyi renklenme sırasıyla 

Sweetheart (3.72), 0900 Ziraat (3.88) ve Regina çeşidinde (4.25) olarak ölçülmüştür. En düşük renklenme ise 5.34 

ile kontrolde ölçülmüştür (Çizelge 3). Yapılan renk ölçüm sonuçları İmrak ve ark. (2018) ve Eroğlu (2014)’ün yaptıkları 

çalışma sonuçları ile uyumlu olduğu belirlenmiştir. 

 

Meyve eti sertliği ve çatlama indeksi  

Meyvede çatlamanın önlenmesine yönelik yapılan uygulamaların başarı oranlarını (%) en net ortaya koyacak olan 

bu analiz sonucunda kontrol meyvelerinde çatlamaya en dayanıklı çeşidin %14 ile Regina çeşidi olduğu belirlenmiştir 

(Şekil 1). Bunu %19.04 ile 0900 Ziraat çeşidi izlemiştir. En hassas çeşit ise %31.20 ile Sweetheart çeşidi olmuştur. 

Uygulamalar içerisinde Green Stim en etkili uygulama olmuştur. Regina çeşidinde saptanan çatlama oranı %2 

olmuştur. Uygulama meyvede çatlamayı %85 oranında azaltmıştır. Benzer şekilde Sweetheart çeşidinde %85, 0900 

Ziraat kiraz çeşidinde ise %84 oranında çatlamayı önlediği saptanmıştır. Bu sonuçlara göre Green Stim 

Uygulamasının çatlamayı önleme üzerinde etkisi başarılı bulunmuştur. Bu uygulamayı Green Miracle izlemiştir. 

Üretici tarafından en çok kullanılan CaCl2uygulaması Sonuçları örtü sistemleri kullanılan uygulamalarla aynı etkiye 

sahip olduğu görülmüştür. Elde edilen sonuçlar Yıldırm & Koyuncu (2010) ile Eroğlu (2014)’nun 0900 Ziraat çeşidin 

de çatlama indexi değerleri bulgularımıza paralel şekilde 5-6 arasında olduğunu belirtmişlerdir. Meyve eti sertliğinin 

artması sonucunda su girişini önlediği buna bağlı olarak da çatlamanın azaldığı belirlenmiştir.  Green Stim sonuçların 

İmrak ve ark. ( 2018) bulguları ile uyumlu olduğu belirlenmiştir. Bununla birlikte Correia ve ark, (2018), Sweetheart 

ve Skena kiraz çeşitlerinde GA3, Kalsyum, Salisilik asit ve kombinasyonlarını denemişler ve çalışma sonuçlarımıza 

benzer şekilde Sweetheart çeşidinde GA3 ve kalsiyum uygulamasının birlikte kullanımının meyve eti sertliğini daha 

iyi arttırdığını belirtmişlerdir (Kappel. F., MacDonald, R.A, 2007).   
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Çizelge 2. ‘Regina’, ‘Sweetheart’ ve ‘0900 Ziraat’ kiraz çeşitlerinde meyvede çatlamanın önlenmesine yönelik 

uygulamaların meyve kalite özelliklerine etkisi.Seçilen havzaların akım gözlem istasyonu (AGİ) 

numaraları ve özellikleri 

Table 2. The effect of traitments for the prevention of fruit cracking on fruit quality characteristics on 'Regina 

'Sweetheart' and '0900 Ziraat' cherry cultivars 

Çeşitler 
Uygulama 

 

Meyve Ağırlığı (g)  SÇKM 

 (%) 

pH Sertlik 

 (shore) 

Regina 
Green Stim 11.44abc 21.26abc 4.26ab 82.10a 

Green Miracle 11.31abc 21.23abc 4.15cd 77.68b 

 CaCl
2
+GA

3
 11.77ab 19.43cde 4.27ab 74.48bc 

 CaCl
2
 11.26abc 23.76a 4.21bc 73.88de 

 GA
3
 12.52a 21.23abc 4.27ab 71.86def 

 Kontrol 10.50b-e 23.00ab 4.28ab 69.96fg 

Sweetheart Green Stim 8.84f 19.93cde 4.09de 78.37b 

 Green Miracle 11.04bcd 18.06def 3.94f 76.96bc 

 
CaCl

2
+GA

3
 9.30ef 18.76c-f 4.05e 73.76de 

 CaCl
2
 9.48ef 19.53cde 4.20bc 72.62def 

 GA
3
 9.74def 20.83bc 4.03e 71.00efg 

 Kontrol 9.22ef 21.03bc 4.10de 65.22h 

0900 Ziraat 
Green Stim 10.07c-f 18.71c-f 4.32a 72.81def 

Green Miracle 8.90f 19.23c-f 4.24b 72.31def 

 CaCl
2
+GA

3
 9.38ef 20.22cd 3.89f 70.18fg 

 CaCl
2
 8.70f 20.13cde 4.04e 68.59g 

 GA
3
 9.63def 16.76f 4.22bc 68.21g 

 Kontrol 6.97g 17.59ef 4.15cd 64.25h 

Lsd%5  1.46 2.58 0.06 2.88 
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Çizelge 3. ‘Regina’, ‘Sweetheart’ ve ‘0900 Ziraat’ kiraz çeşitlerinde meyvede çatlamanın önlenmesine yönelik 

uygulamaların meyve kabuğu renklenmesi üzerine etkisi 

Table 3. The effect of traitments for the prevention of fruit cracking on fruit peel coloration on 'Regina', 'Sweetheart' 

and '0900 Ziraat' cherry cultivars 

 

 
Şekil 1. ‘Regina’, ‘Sweetheart’ ve ‘0900 Ziraat’ kiraz çeşitlerinde Meyvede Çatlamanın önlenmesine yönelik yapılan 

uygulamaların etkinliğinin saptanması (çatlama indexi) 

Figure 1. Determination of the effectiveness of traitments for the prevention of fruit cracking in 'Regina', 

'Sweetheart' and '0900 Ziraat' cherry cultivars (cracking index) 

 

Sonuç olarak, son yıllarda kiraz yetiştiriciliğinde derim zamanına denk gelen yağmurlar meyvede çatlamaya neden 

olmaktadır. Bu durum ihracatımıza doğrudan olumsuz etki yapmaktadır. Verim ve kalitede yaşanan kayıpların 

azaltacak veya önleyecek pratik uygulamalar gerekmektedir. Ucuz ve etkili uygulamaların yapılması büyük önem 

taşımaktadır. En çok yapılan uygulamalar içerisinde kalsiyum bulunmaktadır. Ancak bu uygulama yağışın uzaması 

durumunda etkisi azalmaktadır.  0900 Ziraat çeşidinde yapılan ve başarı elde edilen çalışmanın yine ihracatlık özelliği 

Uygulama x Çeşit  

             Hue (h°) 

Regina  Sweetheart 0900 Ziraat Uygulama 

Ortalama 

Green Stim 4.25c 3.72c 3.88c 3.95c 

Green Miracle 6.08ab 3.85c 5.03abc 4.99ab 

CaCl
2
 5.34abc 3.92c 4.31bc 4.52b 

CaCl
2
+GA

3
 4.90abc 4.94abc 3.78c 4.54b 

GA
3
 5.50abc 4.32bc 4.40bc 4.74b 

Kontrol 6.47a 4.94abc 4.61bc 5.34a 

Lsd%5 1.80 0.56 
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olan Sweetheart ve Regina çeşitlerinde de yapılması gerekliliği ortaya çıkmıştır. Araştırma sonucunda Green Stim 

Uygulamasının denemede yer alan bu üç çeşit de %85 oranında çatlamayı azalttığı saptanmıştır. Bu uygulamayı 

Green Miracle izlemiştir. Üretici tarafından en çok kullanılan CaCl2 uygulaması ise özellikle çatlamaya daha hassas 

olan Sweetheart çeşidinde %57 oranında önlemiştir. Bazı çalışmalarda çatlamanın önlenmesi için plastik film örtü 

kullanmışlar ve başarılı sonuçlar elde etmişler. Ancak Plastik film kullanım maliyetinin yüksek olmsı ekonomik ve 

etkili kullanımlara yönelim olduğunu bildirmişlerdir (Brove ve ark., 2008; Thomas ve ark., 2014). Araştırma 

sonucunda tüm uygulamaların meyve kalite parametreleri üzerine olumsuz bir etkisine rastlanmamış olup meyve 

ağırlığı ve renklenme üzerine olumlu etkileri görülmüştür 

Yapılan bu çalışmada Türkiye yağış rejimi bölgeleri için ortaya çıkarılan havza sediment tahmin modellerinin, CBS ile 

hızlı ve doğru bir şekilde belirlenebilen havza özelliklerinden faydalanılarak, birinci ve altıncı bölgeler hariç diğer 

bölgelerde karar vericilere ön fikir vermesi açısından sediment ölçümü yapılmamış havzalar için kullanılabileceği 

düşünülmektedir. Birinci ve altıncı bölgeler için yeni akım ve sediment gözlem istasyonlarının kurularak sayılarının 

artırılması ve bu bölgeler için yeni sediment verimi tahmin denklemlerinin geliştirilmesi önerilmektedir. 

 

ÇIKAR ÇATIŞMA BEYANI 

Makale yazarı herhangi bir çıkar çatışması olmadığını beyan eder.  

 

ARAŞTIRMACILARIN KATKI ORANI BEYANI 

Yazar çalışmaya tam katkı sağlamış olduğunu beyan eder. 

 

ETİK ONAY BEYANI 

Bu makalede insan veya hayvan deneklerle herhangi bir çalışma bulunmaması nedeniyle etik onaya gerek 

duyulmamaktadır. 
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